در ایران، از گذشته دور مردم با تاسی از پیشوایان دین اسلام رسیدگی به نیازمندان، ایتم و در راه ماندگان را سرلوحه کار خود قرار داده اند و پرداختهایی مثل خمس و زکات و وقف را در این راه را هزینه می کردند.

دکتر محسن قندی در کتاب خود به شرح واقعه ای در این زمینه می پردازد که با اندکی تغییر در پی می آید: ((در سال 1326 ه. ش (1947 م) در روستای عزآباد، 36 کیلومتری یزد، از شکاف دیواری، وقفنامه ای به زبان عربی مربوط به قرن 7 هجری کشف شد که 15 سال بعد، در سال 1341، در 209 صفحه در تهران به نام ((جامع الخیرات)) انتشار یافت. واقف این وقف نامه سید رکن الدین محمد از بزرگان یزد بوده است.